
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2021/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o škole školní rok 2021/2022 
Výroční zprávu zpracovává ředitel školy podle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ji 
předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou je výroční zpráva předána zřizovateli a zveřejněna. 
Veřejnosti je k dispozici na webových stránkách školy, v tištěné podobě u ředitele školy a u starosty města Přibyslav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Přibyslavi dne 30. 9. 2022 Jaroslava Janů 
 ředitelka ZŠ Přibyslav



 2 

 

Základní údaje o škole 
Název školy: Základní škola Přibyslav 
Adresa: Česká 31, 582 22 Přibyslav 
tel.: 569 484 802  
e-mail: sekretariat@zspribyslav.cz  
web: www.zspribyslav.cz 
Právní forma: příspěvková organizace  
IČO: 70944938 
Identifikátor zařízení: 600 086 747 
Zřizovatel: Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav; IČO: 00268097  
Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Ředitel školy: Jaroslava Janů, ředitelka školy byla od 1. 5. 2018 jmenována Radou města Přibyslav 

podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. na základě výsledku konkurzního řízení 
 
Školská rada (od 1. 9. 2021): Anna Doubková, předsedkyně (zástupce zřizovatele) 
 Lucie Ležáková (zástupce zřizovatele) 
 Jana Marincová (zástupce rodičů) 
 Petr Jajtner (zástupce rodičů) 
 Jaromír Sukup (zástupce pracovníků školy) 
 Eva Němcová (zástupce pracovníků školy) 
 
Právní subjekt Základní škola Přibyslav podle rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol č. j. 13773/03-21 sdružuje čtyři 
zařízení: 

Zařízení Kapacita 

Základní škola 650 žáků 

Školní družina 160 žáků 

Školní klub 100 žáků 

Školní jídelna 582 jídel 
 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 7. 3. 2023 

Přehled oborů vzdělání 
Základní škola Přibyslav vyučovala ve školním roce 2021/2022 v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
oboru 79-01-C/01 Základní škola a oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální. 

Počty žáků a strávníků ve školním roce 2021/2022 

Základní škola 

V roce 2021/2022 (stav k 30. 9. 2021) měla škola celkem 575 žáků, z toho 567 žáků v 27 běžných třídách, průměrný 
počet 21 žáka na třídu, a 8 žáků ve třídě dle § 16. 
V běžných třídách bylo na I. stupni celkem 318 žáků, na II. stupni 249 žáků. Ve třídě dle § 16 byli na I. stupni 2 žáci, na 
II. stupni 6 žáků. 
Do prvních tříd nastoupilo 65 dětí, 4 dětem byl povolen odklad školní docházky. 
 
 

Běžné 
třídy 
(27) 

 I. stupeň II. stupeň  

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

počet žáků 65 70 60 65 58 59 56 66 68  

počet tříd 3 3 3 3 3 3 3 3 3  
            

Třída 
pro 
žáky 
se SVP 
(1) 

 I. stupeň II. stupeň 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

počet žáků - - - 2 - - 4 - - 2 

mailto:sekretariat@zspribyslav.cz
http://www.zspribyslav.cz/


 3 

 

Integrace žáků z Ukrajiny 

V souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině a přílivem uprchlíků na území ČR od března 2022 základní škola přijmula 
za období 03/22 – 06/22 celkem 31 ukrajinských žáků. 
Ukrajinští žáci byli přijati na základě správního řízení. Po uplynutí adaptačního období (cca 1 týden) byli následně 
integrováni do kmenových tříd. Žáci se účastnili rozvrhu tříd, nad rámec výuky absolvovali výuku českého jazyka pro 
cizince. Zároveň se účastnili on-line výuky z ukrajinských škol. 
Od 7. 3. 2022 přijala základní škola na pozici školního asistenta paní Liubov Kuklyshyn (rodilá mluvčí), která se věnovala 
začlenění dětí do výuky a komunikaci s rodiči. Školu zároveň navštěvovala školní psycholožka paní Alina Kucherenko. 
Škola byla stanovena jako ,,Určená škola pro vzdělávání cizinců.“ 
V dubnu 2022 školu navštívila ČSI se zaměřením na integraci ukrajinských žáků. ČSI neshledala žádných závad, základní 
škola byla vyhodnocena jako příklad dobré praxe. 
 

 

Školní družina a školní klub 

Školní družina: Do školní družiny bylo zapsáno celkem 146 žáků. 
Školní klub: Ve školním klubu bylo zapsáno celkem 78 žáků. 
 
 

Školní jídelna 

Školní jídelna: Počet strávníků celkem 781, z toho 533 žáků, 68 zaměstnanců a 180 dalších strávníků v doplňkové 
činnosti. 
V tomto školním roce jsme pokračovali v zajišťování dietního stravování. Od počátku školního roku 2021/2022 jsme 
zajišťovali přípravu dietního stravování pro celkem 14 žáků naší školy. Celkem vycházíme vstříc nabídkou 3 typů dietního 
stravování – bezlepkové, bezmléčné a diabetické (a vzájemné kombinace všech). 
Personální zajištění školní jídelny: 1 vedoucí školní jídelny, 8 kuchařek. 
 
 
 

Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (žáci se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním, sociálním znevýhodněním) 

Individuální integrace 

Péči řídí výchovná poradkyně Věra Danišková, která zároveň vykonává funkci poradkyně pro volbu povolání. Dětem se 
špatnou výslovností se věnovali v průběhu školního roku Leona Macková jako logopedická asistentka. Prevenci sociálně 
patologických jevů měl v tomto školním roce na starosti Jaromír Sukup. 
Na škole dále v průběhu roku působilo celkem 11 asistentů pedagoga, 3 z toho ve třídě zřízené podle §16 odst. 9 ŠZ, 
zbylých 8 zajišťovalo asistenci jako formu podpůrných opatření u 6 žáků 1. stupně a 2 u žáků 2. stupně v rámci jejich 
integrace. 
Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (integrace v běžné třídě) probíhala podle individuálních 
vzdělávacích plánů a individuálního přístupu učitelů, za pomoci práce asistentů pedagoga a rovněž za pomoci obou 
kmenových speciálních pedagogů, kteří zajistili kromě podpůrných opatření v rovině předmětu speciálně-pedagogické 
péče i značnou část pedagogických intervencí. Vše probíhalo samozřejmě ve spolupráci se školskými poradenskými 
zařízeními. 

„Skupinová“ integrace (ve třídě zřízené podle § 16 odst. 9 ŠZ) 

V tomto případě se jedná o žáky vyžadující speciálně-pedagogické postupy při vzdělávání, kteří se vzdělávali ve třídě 
zřízené pro žáky se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, žáky se souběžným postižením více vadami a žáky 
s autismem. V případě Základní školy Přibyslav se jednalo o 5 žáků a 3 žákyně s různým typem postižení a jejich 
kombinací. V dubnu 2022 dále nastoupil do této třídy 1 ukrajinský žák. 
Vzdělávání ve třídě zajišťovaly dvě speciální pedagožky spolu se třemi asistentkami pedagoga. 



 4 

 

 

Výuka 

Volitelné předměty – volitelné předměty nebyly nabízeny; disponibilní hodiny jsou využity pro posílení hodinové dotace 
povinných předmětů. 
Nepovinné předměty – jako nepovinný předmět se vyučovalo pouze náboženství. 
Zájmové útvary – při ZŠ, školní družině a školním klubu bylo organizováno 30 zájmových útvarů (výtvarné činnosti, 
divadelní, mažoretky, tancování, pohybové hry, florbal, tvořivé ruce, keramika, zpívání, vaření, badminton, dětská jóga, 
zdravotní TV, výtvarný kroužek, tanec, psaní všemi deseti, volejbal – přípravka, Věda nás baví, Němčina hrou, včelařský 
kroužek, Od počítačů k robotům, Kutilové, Otakárek). Ve své činnosti pokračoval volejbalový oddíl. 
Náboženství – výuky katolického náboženství se ve všech ročnících se účastnilo celkem 120 žáků. 
 
 

Údaje o mimoškolních a dalších aktivitách 

Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu ve školním roce 2021/2022 

Školní rok 2021/2022 jsme zahájili 1.9.2021. Máme 5 oddělení školní družiny / 146 přihlášených dětí/ a školní klub / 78 
přihlášených dětí/. Po mateřské dovolené se vrátila p. vychovatelka Marie Kasalová, ve školní družině pracuje pět 
vychovatelek na plný úvazek, ve školním klubu jedna vychovatelka na plný úvazek. Svoji činnost zahájilo třicet zájmových 
aktivit a kroužků, do kterých se přihlásilo 317 dětí. 
V září se přestěhovalo 5. oddělení do nové třídy. Je v 1.patře vedle školního klubu. Připomněli jsme si Mezinárodní den 
neslyšících. Děti se naučily pozdravit ve znakové řeči. 
V říjnu jsme ve spolupráci s Aeroklubem Přibyslav připravili Drakiádu. Zaregistrovalo se 93 draků. Počasí se vydařilo, 
každé dítě dostalo balíček drobností od našich sponzorů, první tři ceny – vyhlídkové lety – nám věnoval Aeroklub 
Přibyslav. Ve všech odděleních proběhly podzimní tvořivé dílny. Výrobky jsme použili na Výstavě ovoce, zeleniny, medu 
a brambor Přibyslavska,  která proběhla ve dnech 15.-18.9. 2021. Při její příležitosti vystavují děti ze školní družiny a 
školního klubu svá dílka, se kterými soutěží o Cenu místostarosty města. 
První listopadový týden byl ve všech odděleních halloweenský. Vyráběly se lampionky, dlabaly dýně a pekly dobroty. 
Děti si užily také rej s tancem a soutěžemi. 
Prosinec jsme odstartovali mikulášským a čertovským rejem, poté jsme navštívili výstavu betlémů v městském muzeu, 
kde se děti dozvěděly spoustu zajímavostí o adventu a o tom, jak slavili Vánoce naši předci. Vzhledem k hygienickým 
covidovým opatřením se nám nepodařilo uskutečnit tradiční vánoční výstavu. Výrobky jsme poprvé umístili na web a 
Facebook ZŠ. 
Prví dva týdny v lednu jsme zaměřili ve školní družině a školním klubu na zábavné kvízy. Děti vyplňovaly tajenky, hledaly 
správné odpovědi na kvízové otázky, spojovaly čísla ve spojovačkách apod.  Kvízy byly z různých oborů : pohádkové, 
filmové , o zvířátkách, o zdraví. Nejlepší byly vyhodnoceny a děti dostaly diplom a malou odměnu. Poslední týden jsme 
se věnovali zimním tvořivým dílnám. Výrobky  jsme si vyzdobili naše prostory. 
V únoru se přihlásil opět Covid, děti byly hodně nemocné, dokonce byly i některé třídy v karanténě. Napadlo hodně 
sněhu, tak jsme trávili hodně času venku. 
V březnu proběhl v 1. oddělení  týden s indiány. Děti poznávaly stopy zvířat, vyráběly čelenky, soutěžily v plížení a v hodu 
šipkami, zdolávaly stezku odvahy. Během března jsme i ve školní družině a školním klubu mezi sebe přivítali uprchlíky 
z Ukrajiny. 
Duben nám nabídl dvě výstavy, pořádané KZ města Přibyslav - výstava beránků a výstava háčkovaných dekorací. Výstava 
beránků byla soutěžní, své výrobky do ní poslaly děti z 2. a 3. oddělení. V pátek 22. 4. 2022 proběhl zápis do ŠD a ŠK. 
Poslední týden jsme dětem připravili jarní tvořivé dílny. Výrobky jsme použili na výstavu na radnici v Přibyslavi. Duben 
jsme ukončili čarodějnickými zkouškami. 
V květnu jsme přichystali pro veřejnost dvě výstavy - v kulturním domě jsme vystavili výtvarné práce dětí, na MěÚ 
keramiku a výrobky dětí. Divadelní soubor Sluníčko nazkoušel pohádku Kašpárek a loupežníci a odehrál ji v kulturním 
domě pro  ZŠ, MŠ a veřejnost. Naši sportovci odjeli na lehkoatletické závody školních družin do Havlíčkova Brodu. Přivezli 
šest medailí. V polovině května přišly na praxi 4 studentky z pedagogických středních škol.  
Den dětí  děti oslavily soutěžemi, které připravily paní vychovatelky ve vestibulu školy. Druhý červnový týden se naše 
kroužky prezentovaly vystoupením pro děti z MŠ, pro spolužáky a rodiče. Akce se konala v divadelním sále školy a 
vystoupily na ní děti z pěveckého, tanečního a divadelního kroužku. Druhé oddělení bylo navštívit kozí farmu Dvorských 
v Olešence. Konec června jsme využili k návštěvám koupaliště a k pobytu venku. 
O prázdninách byla školní družina otevřena pro děti od 1. tříd do 3. tříd v době od 1. července do 15. července. Jezdili 
jsme na výlety do okolí Přibyslavi. 



 5 

 

Další aktivity školy: 

 Výstava v rámci mlékárenských dnů, den otevřených dveří, školní kavárna 

 Účast na výstavě ovoce a zeleniny během tzv. bramborářských dnů 

 Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd za účasti starosty města 

 Zapojení se do akce Čistá Vysočina 
 

 
Projekty a programy, ve kterých byla škola v roce 2021/2022 zapojena. 
 
Potravinová pomoc (Kraj Vysočina) 
Spoluprací k profesionalitě (VysEdu) 
CKP Čtenářská gramotnost – síťování (ZŠ Dašice – Top Priority) 
Šablony III – OP VVV 
I-Kap II – Učíme se ze života pro život 
Kolegiální podpora – „Hejného matematika“ 
Pomáháme školám k úspěchu (PŠÚ) – Kellnerova nadace (ZŠ Dobronín) 
DiGiMe (přeshraniční projekt VysEdu) 
Kariérové poradenství (VysEdu) 
Olympijský diplom 
Post Bellum 
 
Týden důstojné práce 
Týden mobility 
Výzva 72 hodin 
Férová snídaně Na Zemi 
Český den proti rakovině 
 
 

Volené orgány školy 

Školská rada 

Ve školním roce 2021/2022 započalo nové funkční období Školské rady ve složení: 
Anna Doubková, předsedkyně (zástupce zřizovatele) 
Lucie Ležáková (zástupce zřizovatele) 
Jana Marincová (zástupce rodičů) 
Petr Jajtner (zástupce rodičů) 
Jaromír Sukup (zástupce pracovníků školy) 
Eva Němcová (zástupce pracovníků školy) 
 
 

Nadační fond Základní školy Přibyslav 

Dne 15. 12. 2016 byl do nadačního rejstříku zapsán Nadační fond Základní školy Přibyslav. Účelem nadačního fondu je 
rozvoj vzdělávání, a to zejména prostřednictvím finanční, hmotné či jiné podpory Základní školy Přibyslav a posilování 
spolupráce reprezentantů školy (žáků a zaměstnanců) s příznivci školy ve snaze posílit hodnoty občanské společnosti. 
Školní rok 2017/2018 byl první, v průběhu kterého nadační fond převzal kompletně činnosti zaniklého SRPDŠ ve vztahu 
ke škole. 

Správní rada Nadačního fondu Základní školy Přibyslav působí ve složení: 

Předsedkyně správní rady – Věra Kučerová 
Členové správní rady – Petr Adam, Ota Benc, Dana Čapková, Lukáš Fikar, Marcela Kasalová, Marie Zichová. 

Dozorčí rada je ve složení: 

Marie Křesťanová, Ilona Vomlelová a Eva Živná. 



 6 

 

Přehled učebních programů 
Pro všechny ročníky oboru vzdělávání Základní škola byl závazný vzdělávací program, který byl po zapracování změn 
způsobených legislativní cestou v platnosti od 1. 9. 2018 (č.j. ZSP 298/2018). Pro obor Základní školy speciální je zaveden 
vzdělávací program podle příslušného rámcového vzdělávacího programu s názvem Školní vzdělávací program pro žáky 
s upraveným vzdělávacím programem a je platný od 1. 9. 2018 (č.j. ZSP 298/2018). 

Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti (k 1. 9. 2021) 
Zaměstnanci školy: celkem 82 zaměstnanců, z toho žen 73 
Učitelé: počet 44, z toho 37 žen 
Vychovatelky: počet 6, z toho 6 žen 
Asistentky pedagoga: počet 11, z toho 11 žen 
Provozní pracovníci školy: počet 12, z toho 10 žen  
Provozní pracovníci školní jídelny: 9, z toho žen 9 
 

Učitelé 

 Učitelé kvalifikace úvazek pozn. 

1 Adamová Marie ČJ, OV  - PF 1  

2 Augustová Viera I. stup. - PF 1  

3 Bártová Petra VV – Z - PF 1  

4 Benc Marek AJ – TV - PF 1  

5 Beránková Jana I.stup. - PF 1  

6 Čapková Monika Ch, M - PF 1 od 12. 6. 2017 na MD 

7 Čeplová Květa Č, OV – PF 0,909 od 1. 11. 2019 na MD, dosud studuje 

8 Danišková Věra I. stup. - PF 1 výchovná poradkyně 

9 Dočekalová Martina I. stup. - PF 0,8636 dosud studuje 

10 Fiedlerová Petra I. stup. - PF 1  

11 Forman Pavel Z , OV - PF 1  

12 Hitzger Pavel pedagogika, TV – FTVS 1 koordinátor ICT 

13 Holcmanová Marie Č, D – F-PřF 1  

14 Janů Jaroslava ČJ, OV – PF 1 ředitelka školy, koordinátorka ŠVP 

15 Kadlecová Jitka M, PŘ - PF 1  

16 Kamarádová Jana I. stup. - PF 0,8636  

17 Kasalová Marcela I. stup. - PF 1 ZŘŠ, statutární zástupce 

18 Kozderková Alena SP - PF 1  

19 Krčál Martin D, AJ, RJ - PF 1  

20 Křivánková Veronika VŠP  0,8182 dosud studuje 

21 Kusá Tereza Př, Z – PřF 1  

22 Lacinová Ilona I. stup. - PF 1  

23 Linková Monika ČJ, D - FF, I. stup. - PF 1  

24 Macková Leona I. stup. - PF 1  

25 Málková Marie MŠ - PF 0,5  

26 Megelová Iva I. stup. - PF 1  

27 Neubauerová Iveta I. stup. - PF 1  

28 Neumannová Zdena I. stup. - PF 1  

29 Němcová Eva FJ, NJ - PF 1  

30 Siberová Tereza Spec. Ped - PF 1 dosud studuje 

31 Smolinková Kateřina ČJ, OV - PF 1  

32 Sodomková Kristýna CH, PŘ - PF 1  

33 Staňková Daniela I. stup. /SP – PF 0,7727 od 2. 12. 2019 na MD 

34 Stránská Petra I. stup. - PF 1  

35 Sukup Jaromír Bi, Z - PF 1 školní metodik prevence 



 7 

36 Šajnerová Lucie M, FJ - PF 1  

37 Šeda David M, F - PF 1 ZŘŠ, metodik ICT 

38 Šedová Zdenka  Z, TV, I. stup. - PF 1  

39 Špinarová Miloslava ČJ, OV, I. stup. - PF 1  

40 Šustáčková Kateřina I. stup. - PF 1  

41 Švecová Jana  I. stup. - PF 1  

42 Vykoukalová Monika I. stup. - PF 1  

43 Zich Jaroslav  D, Z - PF 1  

44 Zichová Marie  M, Př – PřF 1 koordinátor EVVO 

Vychovatelky 

1 Frühbauerová Jana SPgŠ 1  

2 Janáčková Hana  SPgŠ 1 vedoucí vychovatelka 

3 Kasalová Marie SŠ 1  

4 Mokrejšová Alena SŠ 1  

5 Růžičková Marie  SPgŠ 1  

6 Smejkalová Jitka SŠ 1  

     

Asistentky pedagoga 

1 Čapková Dana SŠ 0,5  

2 Kachlíková Ludmila VŠ 0,5  

3 Kuncová Irena SŠ 0,5  

4 Landová Martina SŠ 0,6375  

5 Linková Kateřina SŠ 0,75  

6 Luncarová Ludmila SŠ 0,6375  

7 Musilová Šárka SŠ 0,8889 asistentka ve speciální třídě 

8 Myslivcová Gabriela SŠ 0,5  

9 Niklová Daniela SŠ 0,5 asistentka ve speciální třídě  

10 Pochtiolová Jitka SŠ 0,7361 asistentka ve speciální třídě 

11 Vokurková Michaela SŠ 0,5  

 
Legenda: 
PF - pedagogická fakulta 
FF – filozofická fakulta 
PřF – přírodovědecká fakulta 
SPgŠ - střední pedagogická škola 
SŠ – střední škola (studium zakončeno maturitní zkouškou) 
Bi – biologie, D - dějepis, Z - zeměpis, ČJ - český jazyk, OV - občanská výchova, M - matematika, F - fyzika, AJ - anglický 
jazyk, RJ - ruský jazyk, NJ - německý jazyk, TV - tělesná výchova, Př - přírodopis, CH - chemie, PP - pěstitelské práce, PČ - 
pracovní činnosti, VV - výtvarná výchova, SP – speciální pedagogika 
mat. - maturita 
ZŘŠ - zástupce ředitele školy 
 

Hospodaření 

Základní škola Přibyslav je samostatná účetní jednotka, která je financovaná vícezdrojově. Základním právním 
předpisem v této oblasti je zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Hlavní činnost je zajišťována ze dvou zdrojů. Náklady na platy, odvody a ostatní neinvestiční náklady hradí ministerstvo 
školství prostřednictvím rozpočtu Kraje Vysočina. Provozní náklady hradí zřizovatel. Dalším zdrojem může být doplňková 
činnost povolená zřizovací listinou. Soustřeďujeme se také na oblast vzdělávání dospělých a hostinskou činnost školní 
jídelny. 
Ostatními zdroji jsou dary fyzických a právnických osob, prostředky programů ministerstva školství a financí, granty, 
programy Evropské unie a další. Více informací najdete na webových stránkách ZŠ Přibyslav. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření školy jsou zpracovány vždy za kalendářní rok a jsou zveřejňovány na webových stránkách školy. 



 8 

Údaje o průběhu zápisu do prvního ročníku 
V tomto školním roce proběhlo řízení o zápisu do prvního ročníku kombinací online a prezenční. K zápisu se dostavilo 
celkem 44 dětí (z toho 5 po odkladu), u 5 z nich bylo rozhodnuto na základě žádosti zákonných zástupců a doporučení 
ze školských poradenských zařízení o odkladu zahájení povinné školní docházky. 
 
Dne 13. 6. 2022 proběhl zápis ukrajinských žáků do 1. tříd. K zápisu se dostavily 4 ukrajinské děti. 

 

 

Přijímací řízení 2022 

Ve školním roce 2021/2022 vyšlo z 9. tříd 68 žáků, z páté třídy na víceleté gymnázium odešli 4 žáci. Na zvolené studijní 
obory se dostali všichni žáci naší školy.  
Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou docházku: 68. 
Dále ukončili docházku dvě ukrajinské žákyně, které pokračují ve studiu na středních školách. 
 
 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled výchovných opatření: 

Bylo uděleno celkem 6 pochval ředitele školy. 
Bylo uděleno 0 důtek ředitele školy. 
Bylo uděleno celkem 27 napomenutí třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 6 důtek třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 117 pochval třídního učitele. 
Počet snížených známek z chování: 0  

Údaje o výsledcích kontroly ze strany ČŠI 
V tomto období nebyly provedeny žádné kontroly ze strany ČŠI, pouze TIČ v souvislosti s integrací ukrajinských žáků, ze 
které nebyl výstup formou oficiální písemné zprávy. Škola byla při pohovoru se zástupci inspekce hodnocena v tomto 
směru velmi kladně. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ve školním roce 2021/2022 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu DVPP. 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
Ve školním roce 2021/2022 škola pokračovala v projektu vyhlášeném v rámci OP VVV - Šablony III. Kromě toho se škola 
zapojila i do celé řady drobných projektů vyhlášených MŠMT, Krajem Vysočina, anebo se podílela na běžících projektech 
neziskových a vzdělávacích organizací (např. Vysočina Education). 
 

 

Podpora rozvoje jazykových kompetencí žáků Základní školy Přibyslav 

I v tomto školním roce podpořila firma SC Metal, s. r. o. jazykové vzdělávání žáků. Tradičního jazykového kurzu na Maltě 
se účastnilo 10 žáků. 

 
 
 
Projekt "Paměť národa" - úspěch žákovského týmu 
V dubnu 2022 naši žáci prezentovali ve žďárském divadle svoji několikaměsíční práci v projektu společnosti Post Bellum, 
v rámci kterého naslouchali pamětnickému vyprávění paní Marie Henzlové z Dobré a poté zpracovali její životní příběh 
do příspěvku, který se stane součástí archivu Paměti národa. 

Za svoji velmi vydařenou prezentaci získali ocenění odborné poroty a v konkurenci starších spolužáků z jiných škol se 
umístili na třetím místě. 

 
 



 9 

Přehled akcí ve školním roce 2021/2022 
 
 
ZÁŘÍ 

- Cvičení v přírodě – ochrana obyvatel při mimořádných událostech 
- Olympijský diplom 
- Exkurze 
- Den otevřených dveří 
- Adaptační pobyty 6. ročníků 
- Programy v rámci Evropského týdne mobility 
- Preventivní programy 
- Sběrová akce 
- Evropský den jazyků 
- Český den proti rakovině 

 

ŘÍJEN 
- Týden důstojné práce ,,Život v bavlně“ 
- Čtenářské dílny 
- Exkurze 
- Přírodovědné klání 
- Drakiáda 
- Podzimní tvořivé dílny 
- Přírodovědecký klokan 
- Den stromů pro MŠ 
- Pasování na čtenáře 
- Výzva 72 hodin – úklid města 
- Bramborářské dny – výstava prací 
- Preventivní programy 
- Burza škol 

 

LISTOPAD 
- English Focus – projekt s rodilými mluvčími 
- Exkurze 
- Čtenářské dílny 
- Preventivní programy  
- Programy EVVO 
- Vetešárna 
- Projekt napříč školou 

 

PROSINEC 
- Preventivní programy  
- Projekt Post Bellum 
- Exkurze 
- Lyžařský kurz (8. A a 8. B) 
- Prodej výrobků - Otakárci 
 

LEDEN 
- Exkurze 
- Školení pedagogů 

 

ÚNOR 
- Preventivní programy  
- Plavecký výcvik 
- Školení pedagogů 
- Olympiáda z českého jazyka 
- ,,Život je bonboniéra“ – akce filmového klubu 
- Stavebnice – workshop 
- Otevřená škola – program projektu PŠÚ 
- Ocenění ilustrátorů školního kalendáře 

 

 
 
 
 



 10 

BŘEZEN 
- Plavecký výcvik 
- Exkurze 
- Preventivní program – sociometrie 
- Sběrová akce – soutěž tříd 
- Setkání ředitelů –  I-KAP 
- Lyžařské kurzy (7. A, 7. B, 7. C, 8. C) 
- Preventivní programy  
- Matematický klokan 
- Kurz první pomoci 

 

DUBEN 
- Kurz první pomoci 
- Plavecký výcvik 
- Exkurze 
- Čistá Vysočina 
- Jarní tvořivé dílny 
- Čarodějnické závody 

 

KVĚTEN 
- Pěvecká soutěž 
- Exkurze 
- Preventivní programy 
- Dopravní výchova – Besip 
- Český den proti rakovině 
- Férová snídaně 
- Jazykový pobyt – Malta 
- Program EVVO 
- DIGIMI 
- Přírodovědná soutěž 

 
ČERVEN 

- Školní výlety 
- Exkurze 
- Přírodovědná soutěž 
- Olympiáda Podoubraví 
- Návštěva předškoláků v 1. třídě 
- DIGIMI 
- Testování zdravotního stylu školáků 
- Pasování na čtenáře 
- Víkend otevřených zahrad 
- Loučení s mateřskou školou 
- Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníků 

 
 
 
 
 


